

ARRETE AU		31/03/2019		31/03/2018		31/03/2019		31/03/2018	
ACTIF		Brut	Amort /prov	Net	Net	PASSIF		Net	
Immobilisations Incorporelles		2 358 600	-2 316 379	42 221	27 001	Fonds de Réserve		125 476 798	85 846 920
Logiciels		2 358 600	-2 316 379	42 221	27 001	Réserve Légale		6 281	6 281
Immobilisations incorporelles en Cours		0	0	0	0	Réserve statutaire		39 747 470	38 062 738
						Autres Réserves		46 093 168	9 562 859
Immobilisations Corporelles		34 633 856	-23 550 013	11 083 843	9 482 192	Résultat de l'exercice		39 629 878.29	38 215 041.12
Constructions		26 928 411	-17 823 789	9 104 621	8 903 014	Report à nouveau		0	0
Installations et aménagements		3 726 184	-3 386 600	339 583	304 016	Fonds dédiés à la rétrocession		0	0
Matériel de transport		49 172	-46 314	2 858	3 673				
Matériel Informat. & Bureau		1 794 250	-1 674 933	119 317	83 933				
Mobilier		668 126	-618 376	49 750	36 774				
Immobilisations en Cours		1 467 714	0	1 467 714	150 782				
Immobilisations Financières		288 830	-152 956	135 874	139 966				
Participations		199 680	-152 956	46 724	51 916				
Prêts & Avances		50 901	0	50 901	49 801				
Autres immobil. Financières		38 249	0	38 249	38 249				
Total Actif Immobilisé		37 281 287	-26 019 348	11 261 939	9 649 159			125 476 798	85 846 920
Comptes de Tiers		607 833 461	-11 541 566	596 291 895	550 387 081	Provisions pour risques et charges		86 238 619	74 427 865
Adhérents et comptes rattachés		273 538 597	-11 512 305	262 026 292	245 320 996	Provisions pour risques		23 912 546	16 460 429
Autres Créances		334 294 863	-29 261	334 265 602	305 066 084	Provisions pour charges		62 326 072	57 967 437
Comptes Financiers		996 369 528	-782 342	995 587 186	941 509 256	Dettes Financières		5 019 852	1 042
V.M.P		917 310 381	-782 342	916 528 039	908 970 176	Dettes financières		1 042	1 042
Disponibilités		79 059 147	0	79 059 147	32 539 080	Dettes auprès des Etab. De Crédit		5 018 810	0
Total actif circulant		1 604 202 989	-12 323 908	1 591 879 081	1 491 896 337	Dettes d'exploitation		189 503 224	178 358 600
Comptes de régularisations		13 796 243	0	13 796 243	12 782 037	Fournisseurs & Comptes rattachés		1 321 899	771 786
Charges constatées d'avance		13 796 243	0	13 796 243	12 782 037	Adhérents		53 914 318	47 597 553
						Dettes Fiscales et sociales		44 176 742	41 869 963
						Dettes envers organismes professionnels		9 835 932	12 197 474
						Bénéficiaires divers Autres crédits		80 254 334	75 921 823
Total Général		1 655 280 519	-38 343 256	1 616 937 263	1 514 327 532	Total des Dettes		194 523 076	178 359 642
						Comptes de régularisations		1 210 698 770	1 175 693 106
						Produits constatés d'avance		1 210 698 770	1 175 693 106
Total Général		1 655 280 519	-38 343 256	1 616 937 263	1 514 327 532	Total Général		1 616 937 263	1 514 327 532